
Contacto

Teléfono 971218330
Fax 971218469
Correo Electrónico 
illesbalears.secretaria.tgss@seg-social.es

Dirección Postal

La Rambla, 18
(07003) Palma España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente IB2020/PA01
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-12-2020 a
las 10:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

TGSS-Dirección provincial de Baleares
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DQ9C87z9pGkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza de la DPTGSS de la isla de Mallorca en Illes Balears

Valor estimado del contrato 626.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 378.730 EUR.
Importe (sin impuestos) 313.000 EUR.

Clasificación CPV
90919200 - Servicios de limpieza de oficinas.
90921000 - Servicios de desinfección y exterminio.
90923000 - Servicios de desratización

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Ver pliegos con las descripciones de los edificios.
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Vista la propuesta formulada por la Mesa de Contratación, una vez cumplidos los requisitos exigidos en el art 150 de la
LCSP, este Órgano de Contratación de conformidad con la citada propuesta resuelve adjudicar el contrato, por ser la
oferta económica más ventajosa, a favor de la empresa Limcamar S.L.

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DQ9C87z9pGkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38 8ª Planta
(28071) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38 8ª Planta
(28071) Madrid España

Precio de la oferta más baja 267.890 EUR.
Precio de la oferta más alta 307.302,01 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 4

Adjudicatario

LIMCAMAR, S.L.
NIF B30132724
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 267.890 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 324.146,9 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Vista la propuesta formulada por la Mesa de Contratación, una vez cumplidos los requisitos exigidos en el art
150 de la LCSP, este Órgano de Contratación de conformidad con la citada propuesta resuelve adjudicar el contrato, por
ser la oferta económica más ventajosa, a favor de la empresa Limcamar S.L.
Fecha del Acuerdo 30/11/2020
Plazo de Formalización Del 28/12/2020 al 15/01/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contraactuales (Secretaría)
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contraactuales (Secretaría)

Proceso de Licitación



Lugar

5ª Planta - Sala de reuniones

Dirección Postal

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 17/11/2020 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

5ª Planta - Sala de reuniones

Dirección Postal

La Rambla 18
(07003) Palma España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 17/11/2020 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

5ª Planta - Sala de reuniones

Dirección Postal

La Rambla 18
(07003) Palma España

Apertura

Apertura sobre oferta económica
El día 17/11/2020 a las 10:00 horas
Calificación de licitadores y apertura de propuestas
económicas

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/11/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/11/2020 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Dado el reducido espacio disponible se ruega confirmen asistencia



La Rambla 18
(07003) Palma España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Cualitativo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Criterio cualitativoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Precio más bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Criterio precioExpresión de evaluación 

: 10Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ytLpTt9lm2Iuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 06/10/2020

Identificador de publicación 2020/S 197-476520
Fecha de publicación 09/10/2020
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:476520-2020:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 27/10/2020
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2020/10/27/pdfs/BOE-B-2020-37926.pdf

ID 0000005973833 |  2020-418605 | Tue, 01 Dec 2020 10:32:25:625 CET 9340056343922608927063144569519268235UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ytLpTt9lm2Iuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:476520-2020:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2020/10/27/pdfs/BOE-B-2020-37926.pdf

